Roceril pE HOVEDEN Annales.

V. Parlamento N. XXIV.

Se] La diseordia era tra vescovi e baroni pel pagamento delle decime,

volendo i baroni ritenerle pel mantenimento delle chiese dei loro feudi,
ed escludendo i vescovi al contrario ogni ingerenza laicale.

282 APPENDICE

Rogerio et omnibus episcopis et terrariis sedata sic et pacificata.
Namque comes Rogerius episcopis decimas suas... concessit ha-
bendas, de quibus episcopi convenienter debeant deservire ecclesiis
per civitates et castella constitutis: concessit eliam comes Ro-
gerius episcopis decimas terrariorum habendas et brdinandas.
Episcopi autem etiam tertiam partem decimarum terrariornm con-
cessere cappellis, quae in castellis terrariorum sunt.

Da un diploma dell’ Archivio della Chicsa di Girgenti, riferifo
da R. Pirro, Sicilia Sacra, tom. 1, p. 696, in notitia lertia Agri-
gentinae ecclesiae.

N. V.
Palermo, 12 giugno 1112.

Ego Adalais comitissa et Rogerius filius meus, Dei gratia iam
miles, iam comes Siciliae et Calabriae, Panormi morantes, et in
thalamo superioris ecastri nostri, cum Gualierio praefatae urbis ar-
chiepiscopo et cum multis nostrorum, tam clericorum quam ba-
ronum et militum, residentes, praedicto Archiepiscopo et Canonicis
hoc privilegium institui, et inscribi iussi, ad confirmationem alio-
rum privilegiorum eiusdem ecclesiae.

Confirmatio haec facta est Panormi anno MCXII ab incarnatione
Domini nostri Jesu Christi, indict. V, pridie idus mensis iunii.

Diploma in R. Pirro, Sicilia Sacra, tom. 1, p. 8l.

N. VI
Messina, 20 febbraio 1113.

In nomine Domini, etc.

Anno MCXIII, X Kal. Martii.

Regnante in Sicilia et Calabria Rogerio, etc.

Contigit ut statim post electionem Petri Squillacensis episcopi,
cum in cappella Messanae ad ipsam electionem convenissent ba-
rones, quorum nomina inferius leguntur; Adalasia comitissa Si-
ciliae et Calabriae, in consilio ipsorum baronum et episcoporum
et aliorum multorum, per librum traditum, praedicto Petro electo
donarunt dominium ipsius ecclesiae squillacensis... (a).

In testimonio ergo huius donationis, consuluimus dictos episcopos

(a) Segue Velenco dei beni donati.
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et praenominatos barones... opportunum propterea ducimus eidem
testimonio adsignare.
Signum, ete.
Diploma in UeugLri, Italia Sacra, tom, vim, parte 11, p. 429,

N. VIL
Ceprano (a), sabato di ottobre 1114.

Dominus P. Paschalis..., mense octobris... Ceperani concilium con-
stituit ; ad cuius sacri conventus frequentiam Guillelmuns Dux ()
et Robertus princeps perrexere. Landulphus de Graeca Comesta-
bulus... ad idem coneilium commeavit. Jordanus comes... ad tale
tantumque concilium legatos suos direxit. Archiepiscopus Landul-
phus, suffraganeis suis convocatis,... cum comite Roberto ad con-
ventum illum tetendit. Talibus igitur et tantis patribus, proceri-
busque congregatis, in medio conventus ipsius, die videlicet sabbati,
Ducatum Apuliae, Calabriae et Siciliae Duci praefato Apostolicus
concessit.